
公共工事の名称、場所、期間及び種別 部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

京都大学（中央）法経済学部東館地下１階会議室等改修機械設備
工事
京都市左京区吉田本町　京都大学本部構内
令和5年8月2日～令和5年10月31日
「管工事」

学長　湊　長博
施設部
京都市左京区吉田本町

令和5年8月1日
株式会社　山中冷機
京都市山科区西野野色町５－１３

一般競争入札 9,790,000円 9,702,000円 99.10%

京都大学（中央）法経済学部東館地下１階会議室等改修工事
京都市左京区吉田本町　京都大学本部構内
令和5年8月3日～令和5年10月31日
「建築一式工事」

学長　湊　長博
施設部
京都市左京区吉田本町

令和5年8月2日
株式会社　京成建設
京都市西京区大原野上里鳥見町１８−２

一般競争入札 19,932,000円 17,226,000円 86.42%

京都大学（宇治）防災研境界層風洞実験室改修電気設備工事
京都府宇治市五ヶ庄　京都大学宇治団地構内
令和5年8月3日～令和6年3月29日
「電気工事」

学長　湊　長博
施設部
京都市左京区吉田本町

令和5年8月2日
株式会社　尾形電気工事
京都府八幡市川口東頭２８

一般競争入札 99,462,000円 93,500,000円 94.01%

京都大学（宇治）防災研境界層風洞実験室改修その他工事
京都府宇治市五ヶ庄　京都大学宇治団地構内
令和5年9月1日～令和6年2月29日
「建築一式工事」

学長　湊　長博
施設部
京都市左京区吉田本町

令和5年8月31日
旭営繕建設　株式会社
大阪市東淀川区菅原４－１－９

一般競争入札
（総合評価落札方式）

146,410,000円 127,600,000円 87.15%

京都大学（南部）医学部動物実験施設空調機（ＡＣＵ－７，８）更新
工事
京都市左京区吉田橘町　京都大学医学部構内
令和5年8月11日～令和7年3月14日
「管工事」

学長　湊　長博
医学・病院構内共通事務部
京都市左京区吉田近衛町

令和5年8月10日
株式会社　影近メンテ
京都市左京区北白川西町８３

一般競争入札 80,740,000円 79,363,900円 98.30%

工事契約(工事に係る調査及び設計業務等を含む。）の競争入札に係る情報の公表



公共工事の名称、場所、期間及び種別 部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
随意契約によることとした本学規程の

根拠条文及び理由（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額 落札率 備考

京都大学（中央他）工学部総合校舎等空調設備改修設計業務
京都市左京区吉田本町　京都大学本部構内　他
令和5年8月9日～令和6年2月29日
「設備設計業務」

学長　湊　長博
施設部
京都市左京区吉田本町

令和5年8月8日
株式会社　新日本設備計画
大阪市中央区備後町３丁目１番６号

簡易公募型プロポーザル（拡大）によるため、国
立大学法人京都大学会計規程第41条第1項及び
国立大学法人京都大学契約事務取扱規則第37
条第1項第1号により該社と随意契約を締結した
ものである。

29,028,415円 28,600,000円 98.52%

工事契約(工事に係る調査及び設計業務等を含む。）の随意契約に係る情報の公表


	kouji-kohyo-202308_1
	kouji-kohyo-202308_2

